
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 

zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem:   I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ:   00098892 

DIČ:  CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

 

na straně jedné jako„objednatel“ 

 

a 

 

ALEF NULA, a.s. 

se sídlem: Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8  

IČ:  61858579 

DIČ:  CZ61858579  

zastoupená: Ing. Milanem Zinkem, předsedou představenstva  

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v  Praze, oddíl B vložka 2727 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 51-3717150237/0100 

 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 

předpisu jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné 

osoby.) 

 

tento 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 21.5.2019 
 

 

 Preambule – důvod uzavření dodatku 
 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost se sídlem Brno, Mučednická 1125/31, PSČ 

616 00 (dále jen „Úřad“), jako příslušný ústřední správní úřad podle § 22 písm. b) zákona č. 181/2014 

Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, uložil Fakultní nemocnici Olomouc, 

jakožto povinnému subjektu, na základě ust. § 13 odst. 1 zákona o kybernetické bezpečnosti, 

povinnost provést 4 sady reaktivních opatření k zabezpečení informačních systémů nebo sítí a služeb 

elektronických komunikací před kybernetickým bezpečnostním incidentem, a to rozhodnutím ze dne 

17.3.2020. Jedná se mimo jiné o tato opatření: 



Sada opatření III/ opatření 5  

Pokud plány kontinuity činností a havarijní plány související s provozováním informačních a 

komunikačních systémů nejsou aktuální či nebyly zpracovány, zpracovat tyto plány alespoň pro 

nekritičtější informační a komunikační systémy či aktiva důležitá pro poskytování zdravotních služeb.  

 

Sada opatření II/opatření 3, 4 

3) Prověřit platné plány kontinuity činnosti a havarijní plány související s provozováním informačních 

a komunikačních systémů s cílem ověřit jejich platnost, účinnost a použitelnost zejména s ohledem 

na možnou nedostupnost těchto systémů.  

4) Zajistit uchování plánů kontinuity činností a havarijních plánů souvisejících s provozováním 

informačních a komunikačních systémů odděleně od systémů, pro které jsou tyto plány zpracovány 

(např. na odděleném paměťovém médiu, v tištěné podobě, apod.). 

 

Obsah dodatku 
 

Do čl. II. Předmět smlouvy se doplňuje bod 5., který zní:  
 

5. Předmětem smlouvy dále je: 

a) Provedení Business Impact Analýzy 

Business Impact Analýzy bude provedena minimálně dle předmětu Smlouvy v rozsahu definovaném 

přílohou č. 3. 

Výstupem provedení Business Impact Analýzy bude předání dokumentu Zpráva z BIA dle předmětu 

Smlouvy v rozsahu definovaném přílohou č. 3.  

b) Metodické vedení a konzultace (odborné poradenství) při přípravě havarijních a DR plánů 

v rozsahu 40 hodin. 

Konzultace a metodické vedení budou prováděny periodicky dle požadavků a možností objednatele. 

Typicky se jedná o výkon činností prováděných v místě zadavatele „on-site“, a činností prováděných 

vzdáleně „off-site“. Čerpání bude probíhat postupně, objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat. 

  

 

Do čl. III. Cena a platební podmínky se doplňuje bod 9., který zní : 
 

9. Cena za předmět dle čl. II.5 a) činí 111.000,- Kč bez DPH. Cena bude uhrazena jednorázově na 
základě faktury po oboustranném podepsání předávacího protokolu. 
Cena za předmět dle čl. II.5 b) bude hrazena dle skutečně čerpaných hodin na základě jednotlivých 
objednávek a faktur max. však do celkové výše 85 000 Kč bez DPH. Cena jedné hodiny je stanovena 
dohodou smluvních stran ve výši 2 125 Kč bez DPH. 
 
 

Do čl. IV. Doba plnění díla se doplňuje bod 4., který zní : 
 

4. Zhotovitel je povinen předat dílo dle II.5. a) Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 
30.6.2020, a to v sídle Objednatele. Služby dle II.5. b) lze čerpat do 31.10.2021. 
  
 



Závěrečná ujednání dodatku 
 
1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. Dodatek bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., objednatelem uveřejněn v registru smluv. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
této skutečnosti připojují svoje podpisy.  
 
3. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají i nadále v platnosti beze změny. 
 

V Olomouci dne ……………….. 2020    V ………………….. dne ………. 2020 

 

 

 

 

……………………………………………………..    …………………………………………………….. 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.     

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc     

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3 – Rozsah BIA   

 

 

  



Příloha č. 3 

 

Rozsah BIA   

Fáze I – Metodika BIA  

V této fázi bude provedeno stanovení, projednání a schválení metodiky BIA vč. formulářů havarijních 

plánu a DR plánů. 

Fáze II – Business Impact Analýza (BIA)  

V této fázi se předpokládá provedení následujících úkonů:  

• Identifikace organizačních jednotek sloužících k poskytování zdravotních služeb FNOL a 

analýza jejich požadavků na kontinuitu činností (náklady spojené s nedostupností, RTO, RPO)  

• Identifikace závislostí organizačních jednotek FNOL poskytujících zdravotnické služby na ICT 

aktivech identifikovaných v rámci AR  

• Výpočet požadavků na zajištění kontinuity u ICT aktiv a revize - porovnání s požadavky 

identifikovanými v rámci AR (hodnocení aktiv z hlediska kontinuity v AR bylo provedeno z pohledu 

pracovníků OINF, nyní bude aplikován "byznys" požadavek)  

• Stanovení návaznosti procesů/organizačních jednotek na primární aktiva a mezi 

procesy/organizačními jednotkami  

• Konzultace ke struktuře a dalšímu postupu vypracování havarijních plánů, plánů kontinuity a 

obnovy 

• identifikace kritických typů incidentů / událostí narušujících kontinuitu zdravotnických služeb 

závisející na informační a komunikační systémech či aktivech důležitých pro poskytování zdravotních 

služeb,  

• identifikace nekritičtějších informačních a komunikačních systémů či aktiv důležitých pro 

poskytování zdravotních služeb,  

• projednání prioritizace následného zpracování plánů,  

• rámcové určení rozsahu a typu plánů.  

• Průběžné konzultace s manažerem kybernetické bezpečnosti, pracovníky OINF a dalšími 

zástupci FNOL  

 

 

Zpráva z BIA bude stanovovat:  

• minimální úrovně poskytovaných služeb, která je přijatelná pro užívání, provoz a správu 

informačního a komunikačního systému,  

• doby obnovení chodu, během které bude po kybernetickém bezpečnostním incidentu 

obnovena minimální úroveň poskytovaných služeb informačního a komunikačního systému,  

• doby obnovení dat jako časové období, za které musí být zpětně obnovena data po 

kybernetickém bezpečnostním incidentu nebo po selhání,  

• identifikace typů incidentů / událostí narušujících kontinuitu,  

• identifikace nekritičtějších informačních a komunikačních systémů či aktiv důležitých pro 

poskytování zdravotních služeb,  

• projednání prioritizace následného zpracování plánů,  

• rámcové určení rozsahu a typu plánů.  

 


		2020-05-07T14:36:40+0200
	Ing. Milan Zinek


		2020-05-11T08:34:30+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




